



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

MODALIDADE: Dispensa de licitação 266/2024

FUNDAMENTO LEGAL: Art.75, inciso II da Lei Federal 14.133 de 01.04.2021

OBJETO: Aquisição de materiais para composição das ovitrampas, como segue:

Item	Descrição do Produto	U.M.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT ARMADILHA OVITRAMPa COMPLETA - 01 vaso plástico boca larga, na cor preta, c/ capacidade p/ 750 ml, já com furo lateral na altura de 300 ml e com etiqueta adesiva em vinil (à prova d'água), contendo a logo, o código do IBGE e o nome do município, além do número da armadilha e um aviso de advertência para não remoção da armadilha; 01 palheta de Eucatex 15 x 3 cm já lavada, seca e com rótulo para inserção das informações correspondentes a armadilha; 01 clips de metal N8	UNID.	50	12,60	630,00
2	PALHETA DE EUCATEX 15 X 3 CM PARA OVITRAMPa - Palheta lavada, seca e com rótulo p/ inserção das informações correspondentes a armadilha (pronta p/ ser utilizada em campo)	UNID.	400	1,05	420,00
3	ESTOJO DE ACRÍLICO COM TAMPa PARA 20 PALETAS DE OVITRAMPa - 15 X 3 CM	UNID.	7	215,00	1.505,00
4	NICHO DE ACRÍLICO FACILITADOR DA CONTAGEM DE OVOS DE MOSQUITOS NA PALETA DE OVITRAMPa - 15 X 3 CM	UNID.	7	125,00	875,00
5	LEVEDO DE CERVEJA EM PÓ - EMBALAGEM C/ 250G	UNID.	1	24,20	24,20
6	TUBO FALCON GRADUADO 50ML	UNID.	20	1,75	35,00
7	PIPETa PASTEUR 3ML	UNID.	50	0,45	22,50
Total					3.511,70

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R\$ 3.511,70

INFORMAÇÕES: Setor de Licitações, sito à Praça Arthur Ritter de Medeiros, s/n, Espumoso-RS; Fone (54) 3383-4450.

Espumoso, 07 de junho de 2024.

DOUGLAS
FONTANA:0
0303055006

Assinado de forma digital
por DOUGLAS
FONTANA.00303055006
Data: 2024.07.04
08:14:36 -03'00'

Douglas Fontana
Prefeito